
РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

 

  Секретар: ……………                                                           

Председател: …………… 1 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

 

ПРОТОКОЛ № 2 

 

 На 22.04.2024 г. се проведе заседание на Районната избирателна комисия – Видин, при 

следния  

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Одобряване тиража на бюлетините за изборен район 05-Видински при произвеждане на 

изборите за членове на Европейския парламент от Република България и за народни 

представители на 9 юни 2024 г. 

2. Поправка на техническа грешка в Решение №5 -ЕП/НС от 20 април 2024 г. на РИК. 

 

ПРИСЪСТВАХА: Даниел Боянов Цветанов, Илияна Василева Стефанова, Светла Петкова 

Йорданова, Ирена Петрова Николова, Васил Цветанов Бенов, Елеонора Валериева Петрова, 

Пламенка Найденова Цветкова, Захарин Иванов Захариев, Кристина Стефанова Петрова, 

Николай Илиев Николов, Йошка Илиева Йончева и Славяна Младенова Николова. 

ОТСЪСТВАЩИ:  Соня Иванова Иванова 

Председателят на РИК – Видин констатира, че е налице изискуемия кворум съгласно чл. 70, ал. 3 

от Изборния кодекс за провеждане на заседанието, поради което заседанието бе открито. 

Точка 1.  Одобряване тиража на бюлетините за изборен район 05-Видински при 

произвеждане на изборите за членове на Европейския парламент от Република България и за 

народни представители на 9 юни 2024 г. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Одобряване тиража на бюлетините за изборен район 05-Видински при 

произвеждане на изборите за членове на Европейския парламент от Република България и за 

народни представители на 9 юни 2024 г. 

Постъпило е писмо с изх. № ЦИК-ЕПНС - 05-79/ 17.04.2024г. на Централната избирателна 

комисия, с вх. № 5 от 22.04.2024 г. по описа на РИК - Видин, с което ЦИК изисква РИК- Видин 

да заяви необходимия тираж на бюлетините в изборния район. 

 Броя на избирателите за изборите за членове на Европейския парламент от Република 

България и за народни представители на 9 юни 2024 г. в Област Видин е 80 994  и съответно 

81924 гласоподаватели. Чл. 209, ал.3 от ИК разпорежда, че броя на бюлетините следва да бъде 

10% над броя на избирателите. С оглед на гореизложеното, и на основание чл. 72, ал. 1, т. 1 от 

Изборния кодекс, Районна избирателна комисия  – Видин 

РЕШИ: 



РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ВИДИН 
 

 

  Секретар: ……………                                                           

Председател: …………… 2 

                       (Даниел Боянов)                                                                  (Ирена Николова)  

 Одобрява тираж от 90 000 (деветдесет хиляди) броя бюлетини за произвеждане на изборите 

за членове на Европейския парламент от Република България на 9 юни 2024 г. за отпечатване за 

район 05-Видински  

Одобрява тираж от 90 000 (деветдесет хиляди) броя бюлетини за произвеждане на изборите за 

народни представители на 9 юни 2024 г. за отпечатване за район 05-Видински. 

 

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

 
Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

   
При последвалото гласуване гласуваха 12 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 12, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 9-ЕП/НС от 22.04.2024 г. на РИК – Видин. 

 

Точка 2.  Поправка на техническа грешка в Решение №5 -ЕП/НС от 20 април 2024 г. на РИК. 

Даниел Боянов предложи следния  проект на решене: 

ОТНОСНО: Поправка на техническа грешка в Решение №5 -ЕП/НС от 20 април 2024 г. 

на РИК. 

На основание чл. 72, ал. 1, т. 1 от ИК, Районната избирателна комисия - Видин  

РЕШИ: 

Допуска поправка на техническа грешка в Решение № 5-ЕП/НС от 20 април 2024 г. на РИК, 

като текстът в частта за експерти „Срокът на договорите е от 22.04.2024г. до 14 дни след 

провеждане на изборите- 23 юни 2024 г. включително“ да се чете „Срокът на договорите е от 

24.04.2024г. до 14 дни след провеждане на изборите- 23 юни 2024 г. включително“. 

 

Решението е изготвено в два еднообразни екземпляра. 

Решението подлежи на обжалване в тридневен срок от обявяването му пред Централната 

избирателна комисия.   

 
Председателят на РИК – Видин даде думата за въпроси и коментари по така предложения 

проект на решение. Поради липса на въпроси и коментари от страна на членовете на 

Комисията. Председателят предложи да се премине към гласуване на проекта на решение. 

   
При последвалото гласуване гласуваха 12 от членовете на РИК – Видин, от които „За“ – 12, 

„Против“ – 0, с което беше прието Решение № 10-ЕП/НС от 22.04.2024 г. на РИК – Видин. 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито от Председателя на РИК – Видин в 

17:15 ч. 


